[image: image1.wmf]

Калужская область

Малоярославецкий район

ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

     «Город Малоярославец»
РЕШЕНИЕ

от  «17» марта 2016 года

                         № 80
«О внесении изменений в Устав

муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец»

В соответствии со ст.28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 3 ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", Положением о публичных слушаниях  и  порядке учета предложений в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», утвержденным постановлением Городской Думы МО ГП "Город Малоярославец" от 29.09.2005 года №60, Протоколом публичных слушаний от 09.02.2016 года, проведенных на территории МО ГП «Город Малоярославец», Городская Дума МО ГП "Город Малоярославец"
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», принятый Постановлением Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» №47 от 31.08.2005 года:

п. 1 статьи 48 Устава МО ГП «Город Малоярославец» изложить в следующей редакции:

«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами представительного органа городского поселения, Главой городского поселения, Главой администрации городского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Прокурором Малоярославецкого  района».

п. 2 ст. 50 Устава МО ГП «Город Малоярославец» изложить в следующей редакции:

«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его текста в газете «Малоярославецкий край» и/или размещение на официальном Интернет-сайте (http://gor-duma-maloya.3dn.ru/), зарегистрированном как сетевое издание в установленном законом порядке.

Обнародование муниципального правового акта считается вывешивание в специально отведенных местах на территории городского поселения, определяемых решением представительного органа городского поселения и /или размещение на официальном Интернет-сайте (http://gor-duma-maloya.3dn.ru/), зарегистрированном как сетевое издание в установленном законом порядке».

2. Главе муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  Жуковой О.А. в течение 15 дней направить в Управление Министерства юстиции РФ по Калужской области документацию для регистрации настоящего Решения.

3. Главному редактору газеты "Малоярославецкий край" опубликовать настоящее Решение в печати после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава МО ГП  «Город Малоярославец»

  О.А. Жукова